
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 안전관리

단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 45,841,637 45,065,310 776,327

국 5,129,739 8,444,700 △3,314,961

균 300,000 300,000 0

특 740,000 0 740,000

시 7,360,236 7,002,597 357,639

군 32,311,662 29,318,013 2,993,649

안전관리 324,461 321,783 2,678

국 9,739 7,700 2,039

시 35,339 34,700 639

군 279,383 279,383 0

안전사회기반조성 324,461 321,783 2,678

국 9,739 7,700 2,039

시 35,339 34,700 639

군 279,383 279,383 0

재난대응 안전한국훈련 23,134 18,934 4,200

국 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

군 18,934 18,934 0

201 일반운영비 23,134 18,934 4,200

국 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

군 18,934 18,934 0

03 행사운영비 4,200 0 4,200

◎안전한국훈련(성립전) 4,200 0 4,2004,200,000원

국 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

물놀이 안전시설 설치 27,578 29,100 △1,522

국 1,939 2,700 △761

시 1,939 2,700 △761

군 23,700 23,700 0

201 일반운영비 27,578 29,100 △1,522

국 1,939 2,700 △761

시 1,939 2,700 △761

군 23,700 23,700 0

01 사무관리비 27,578 29,100 △1,522

◎물놀이 안전시설 설치 3,878 5,400 △1,522경정 3,878,000원

국 1,939 2,700 △761

시 1,939 2,700 △761

재해 및 재난예방 1,517,941 1,262,821 255,120

특 240,000 0 240,000

군 1,277,941 1,262,821 15,120

재해 및 재난예방 관리 1,517,941 1,262,821 255,120

특 240,000 0 240,000

군 1,277,941 1,262,821 15,120

재난예경보시스템 운영 1,230,371 975,251 255,120

특 240,000 0 240,000

군 990,371 975,251 15,120
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 185,571 170,451 15,120

02 공공운영비 185,571 170,451 15,120

◎공공요금 및 제세 63,120 48,000 15,120

○재난예경보시스템 전기,통신요금

63,120 48,000 15,120경정 63,120,000원

405 자산취득비 904,800 664,800 240,000

특 240,000 0 240,000

군 664,800 664,800 0

01 자산및물품취득비 904,800 664,800 240,000

◎재해우려지역 CCTV 설치(성립전)

240,000 0 240,000240,000,000원

특 240,000 0 240,000

재해 및 재난 복구능력 강화 6,895,880 5,824,240 1,071,640

국 1,396,000 1,396,000 0

특 500,000 0 500,000

시 797,200 661,200 136,000

군 4,202,680 3,767,040 435,640

재난상황 대응체계 구축 6,895,880 5,824,240 1,071,640

국 1,396,000 1,396,000 0

특 500,000 0 500,000

시 797,200 661,200 136,000

군 4,202,680 3,767,040 435,640

재난예방 및 복구사업 1,688,216 1,213,576 474,640

시 100,000 0 100,000

군 1,588,216 1,213,576 374,640

201 일반운영비 347,500 247,500 100,000

시 100,000 0 100,000

군 247,500 247,500 0

01 사무관리비 346,500 246,500 100,000

◎폭염대책 홍보물 제작(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 1,228,916 854,276 374,640

01 시설비 1,223,750 849,110 374,640

◎범서 연동마을(두산리 995) 세천정비공사

50,000 0 50,000

◎청량 영해마을(율리 798) 세천정비공사

35,000 0 35,000

◎두서 인보 세천정비공사 80,000 0 80,000

◎소하천 및 세천 긴급정비사업

700,000 500,000 200,000

◎소하천 및 세천 정비공사 실시설계비

38,750 29,110 9,640

50,000,000원

35,000,000원

80,000,000원

경정 700,000,000원

경정 38,750,000원

풍수해 보험료 지원 80,000 8,000 72,000

시 40,000 4,000 36,000

군 40,000 4,000 36,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 복구능력 강화

단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 80,000 8,000 72,000

시 40,000 4,000 36,000

군 40,000 4,000 36,000

06 보험금 80,000 8,000 72,000

◎풍수해보험사업비 80,000 8,000 72,000경정 80,000,000원

시 40,000 4,000 36,000

군 40,000 4,000 36,000

두서 활천 복안천 합류 구거 정비공사 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎두서 활천 복안천 합류 구거 정비공사(성립전

) 500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

상북 백련소하천 정비공사 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎상북 백련소하천 정비공사 25,000 0 25,000

○ 실시설계비 25,000 0 25,00025,000,000원

안전하고 쾌적한 하천조성 13,048,829 11,973,829 1,075,000

국 966,000 966,000 0

시 150,000 150,000 0

군 11,932,829 10,857,829 1,075,000

하천정비 13,048,829 11,973,829 1,075,000

국 966,000 966,000 0

시 150,000 150,000 0

군 11,932,829 10,857,829 1,075,000

하천관리 8,932,110 7,857,110 1,075,000

401 시설비및부대비 8,568,370 7,493,370 1,075,000

01 시설비 8,514,000 7,464,000 1,050,000

◎서생 효암천(온곡2구) 하천정비공사 1,600,000 1,150,000 450,000

○토지매입비 1,000,000 550,000 450,000

◎서생 신암천(신암마을) 하천정비공사 600,000 0 600,000

○토지매입비 600,000 0 600,000

경정 1,000,000,000원

600,000,000원

02 감리비 25,000 0 25,000

◎보은천 개선복구사업 건설사업관리 용역(추가

분) 25,000 0 25,00025,000,000원

깨끗한 수질관리 15,559,558 17,824,188 △2,264,630

국 2,758,000 6,075,000 △3,317,000

시 3,180,000 2,959,000 221,000

군 9,621,558 8,790,188 831,370

하수도 설치 및 정비 5,971,242 5,406,242 565,000
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부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 700,000 700,000 0

군 5,271,242 4,706,242 565,000

하수도 설치 및 시설관리 5,971,242 5,406,242 565,000

시 700,000 700,000 0

군 5,271,242 4,706,242 565,000

401 시설비및부대비 3,923,122 3,358,122 565,000

시 100,000 100,000 0

군 3,823,122 3,258,122 565,000

01 시설비 3,915,000 3,350,000 565,000

◎웅촌 곡천리 일원 공공하수도 설치공사

75,000 0 75,000

◎상북 등억 하수펌프장 부지보상비 0 10,000 △10,000

◎상북 등억 하수펌프장 및 압송관 이설공사

500,000 0 500,000

75,000,000원

경정 0원

500,000,000원

공공하수도 시설 8,098,458 10,986,088 △2,887,630

국 2,758,000 6,075,000 △3,317,000

시 2,430,000 2,259,000 171,000

군 2,910,458 2,652,088 258,370

온양 내외광 공공하수도 설치공사(계속비) 3,840,341 5,001,468 △1,161,127

국 1,580,000 2,730,000 △1,150,000

시 1,125,000 1,125,000 0

군 1,135,341 1,146,468 △11,127

401 시설비및부대비 3,840,341 5,001,468 △1,161,127

국 1,580,000 2,730,000 △1,150,000

시 1,125,000 1,125,000 0

군 1,135,341 1,146,468 △11,127

01 시설비 3,830,000 4,988,000 △1,158,000

◎온양 내외광 공공하수도 설치공사

3,830,000 4,988,000 △1,158,000경정 3,830,000,000원

국 1,580,000 2,730,000 △1,150,000

시 1,125,000 1,125,000 0

군 1,125,000 1,133,000 △8,000

03 시설부대비 10,341 13,468 △3,127

◎온양 내외광 공공하수도 설치공사

10,341 13,468 △3,127경정 10,341,000원

온양 외중내고산 공공하수도 설치공사(계속비) 251,800 1,103,960 △852,160

국 0 850,000 △850,000

시 250,000 250,000 0

군 1,800 3,960 △2,160

401 시설비및부대비 251,800 1,103,960 △852,160

국 0 850,000 △850,000

시 250,000 250,000 0

군 1,800 3,960 △2,160

01 시설비 250,000 1,100,000 △850,000

◎온양 외중내고산 공공하수도 설치공사

250,000 1,100,000 △850,000경정 250,000,000원

국 0 850,000 △850,000
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부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 250,000 250,000 0

03 시설부대비 1,800 3,960 △2,160

◎온양 외중내고산 공공하수도 설치공사

1,800 3,960 △2,160경정 1,800,000원

온양 상하대 공공하수도 설치공사(계속비) 804,410 704,410 100,000

시 300,000 300,000 0

군 504,410 404,410 100,000

401 시설비및부대비 804,410 704,410 100,000

시 300,000 300,000 0

군 504,410 404,410 100,000

01 시설비 800,000 700,000 100,000

◎온양 상하대 공공하수도 설치공사 800,000 700,000 100,000

○공사비 800,000 700,000 100,000경정 800,000,000원

시 300,000 300,000 0

군 500,000 400,000 100,000

서생 온곡 소규모 하수처리장 설치사업(계속비) 2,296,237 3,614,734 △1,318,497

국 878,000 2,195,000 △1,317,000

시 455,000 455,000 0

군 963,237 964,734 △1,497

401 시설비및부대비 2,296,237 3,614,734 △1,318,497

국 878,000 2,195,000 △1,317,000

시 455,000 455,000 0

군 963,237 964,734 △1,497

01 시설비 2,288,000 3,605,000 △1,317,000

◎서생 온곡 소규모 하수처리장 설치사업 2,288,000 3,605,000 △1,317,000

○공사비 2,288,000 3,605,000 △1,317,000경정 2,288,000,000원

국 878,000 2,195,000 △1,317,000

시 455,000 455,000 0

군 955,000 955,000 0

03 시설부대비 8,237 9,734 △1,497

◎서생 온곡 소규모 하수처리장 설치사업

8,237 9,734 △1,497경정 8,237,000원

상북 소호 소규모 하수도 설치공사(계속비) 905,670 561,516 344,154

국 300,000 300,000 0

시 300,000 129,000 171,000

군 305,670 132,516 173,154

401 시설비및부대비 905,670 561,516 344,154

국 300,000 300,000 0

시 300,000 129,000 171,000

군 305,670 132,516 173,154

01 시설비 900,000 558,000 342,000

◎상북 소호 소규모 하수도 설치공사

900,000 558,000 342,000경정 900,000,000원

국 300,000 300,000 0

시 300,000 129,000 171,000

군 300,000 129,000 171,000
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부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 5,670 3,516 2,154

◎상북 소호 소규모 하수도 설치공사

5,670 3,516 2,154경정 5,670,000원

오수 처리 및 관리 1,489,858 1,431,858 58,000

시 50,000 0 50,000

군 1,439,858 1,431,858 8,000

공중화장실 유지·관리 1,044,150 1,036,150 8,000

201 일반운영비 156,550 148,550 8,000

01 사무관리비 34,550 26,550 8,000

◎일반수용비 34,000 26,000 8,000

○공중화장실 각종안내판 변경 8,000 0 8,0008,000,000원

공중화장실 환경개선 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎화장실 불법촬영 카메라 탐지 장비 구입(성립

전) 9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

◎화장실 불법촬영 경고 스티커 및 홍보물 제작

(성립전) 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎공중화장실 시설개선(성립전) 40,000 0 40,00040,000,000원

시 40,000 0 40,000

행정운영경비(안전건설과) 955,870 949,299 6,571

시 564,141 564,141 0

군 391,729 385,158 6,571

인력운영비(안전건설과) 793,266 786,695 6,571

시 564,141 564,141 0

군 229,125 222,554 6,571

인력운영비(안전건설과) 793,266 786,695 6,571

시 564,141 564,141 0

군 229,125 222,554 6,571

101 인건비 793,266 786,695 6,571

시 564,141 564,141 0

군 229,125 222,554 6,571

01 보수 212,059 205,977 6,082

◎시간외근무수당

212,059 205,977 6,082경정 11,401원*50시간*31명*12월

02 기타직보수 17,066 16,577 489
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)

단위: 인력운영비(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎시간외근무수당(청경)

17,066 16,577 489경정 9,481원*50시간*3명*12월

재무활동(안전건설과) 629,948 0 629,948

보전지출(안전건설과) 629,948 0 629,948

보전지출(안전건설과) 629,948 0 629,948

802 반환금기타 629,948 0 629,948

01 국고보조금반환금 344,884 0 344,884

◎2017년 재난대응 안전한국훈련 1,041 0 1,041

◎2016년 재해복구비 223,716 0 223,716

◎2016년 재해복구비 이자 2,288 0 2,288

◎2017년 재해복구비 18,079 0 18,079

◎2017년 재해복구비 이자 94,338 0 94,338

◎2015년 소규모 수도시설 개량사업 892 0 892

◎2015년 소규모 수도시설 개량사업 이자

33 0 33

◎2017년 소규모 수도시설 개량사업

4,454 0 4,454

◎2017년 소규모 수도시설 개량사업 이자

43 0 43

1,040,740원

223,716,000원

2,288,000원

18,079,000원

94,338,000원

891,910원

32,400원

4,453,930원

42,690원

02 시ㆍ도비보조금반환금 285,064 0 285,064

◎2017년 재난대응 안전한국훈련 951 0 951

◎2017년 풍수해 보험료 지원 119,383 0 119,383

◎2017년 풍수해 보험료 지원 이자 229 0 229

◎2017년 간이급수시설 관리 115,977 0 115,977

◎2017년 간이급수시설 관리 이자 9,546 0 9,546

◎2017년 상수원보호구역 관리비용

38,978 0 38,978

950,440원

119,382,150원

228,060원

115,976,980원

9,545,650원

38,977,400원
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